Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Староутямышевская основная общеобразовательная школа»

Черемшанского муниципального района РТ

Приказ

№69                                                                                                                      от 29.08.2024 г.

«Об организации питания обучающихся МБОУ «Староутямышевская СОШ»

Черемшанского муниципального района РТ в 2024-2025 году»

          В соответствии со ст.41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Исполнительного

комитета Черемшанского муниципального района от 19.12.2023 года №354 «Об

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Черемшанского

муниципального района на  2024 год», во исполнение приказа МКУ «Отдел образования»

Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района

Приказываю:

 - Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся начальных классов в школе

в 2024-2025 учебном году на сумму 66 руб 76 копеек в день на одного ребенка

 - Организовать питание обучающихся по образовательным программам основного общего

образования в школе в период обучения на сумму субсидии в размере 9 руб 20 копеек в день

на каждого ребенка 5-9 классов и добровольное пожертвование родителей 32 руб 80 коп на

питание;

 - Организовать питание для детей ОВЗ+мобилизованные – 57 руб 00 коп

 - Организовать питание льготникам – 9 руб 20 коп(субсидия) +32 руб 80 коп (из районного

бюджета)

- Организовать работу с родителями и создать школьные комиссии по родительскому

контролю за качеством питания обучающихся образовательных организаций района, в

соответствии и Методическими рекомендациями;

 - Организовать приём пищевых продуктов согласно нормам СанПин и «Регламента

приёмке продуктов питания государственными и муниципальными заказчиками РТ»,

утвержденного Государственным комитетом по закупкам.

Повару Зарипову М.Г. – возложить ответственность за качество, безопасность организации

горячего питания.

Завхозу Идрисову Р.Г. -  за введение документов по организации питания.

Латыпову Г.Т. – за закрепление основных документов по организации питания в школе на

сайте школы.

Утвердить состав комиссии по контролю за организацией горячего питания в школе

согласно приложению.

Утвердить списки льготников, из категории многодетных, малообеспеченных, трудной

жизненной ситуации, детей граждан – участников СВО.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:_____________ М.М.Шайхутдинова

С приказом ознакомлены:__________ Зарипова М.Г._________Латыпова Г.Т.

                                                         ____________ Идрисова Р.Г.

		2024-09-29T19:53:33+0300
	ШАЙХУТДИНОВА МИЛЯУША МИННУРОВНА